檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

內政部　函

地址：23143新北市新店區北新路3段200號8

樓(消防署)

聯絡人：李政昕

聯絡電話：02-89114119#6111

傳真：02-89114250

電子信箱：fc751115@nfa.gov.tw

受文者：金門縣政府

發文日期：中華民國106年1月12日

發文字號：內授消字第1060821082號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一(301060000C10608210820-1.pdf)

主旨：法務部函頒之「檢察機關核發因災害失蹤人民死亡證明書

應行注意事項」，因配合105年4月13日修正公布之災害防

救法第47條之1規定，自106年1月5日停止適用，請查照。

說明：

一、依據法務部106年1月5日法檢字第10604501020號函辦理，

並影附原函1份。

二、105年4月13日修正公布之災害防救法第47條之1規定將原

由檢察機關就人民因災害而失蹤事件，經詳實調查有事實

足認其確已因災死亡且未發現屍體者逕核發死亡證明書，

修正為由法院得依利害關係人或檢察官之聲請，以裁定確

定失蹤人死亡及死亡之時間，旨揭注意事項爰停止適用。

正本：各直轄市、縣（市）政府

副本：本部法規委員會、消防署（秘書室【法制科】、災害管理組） 2017-01-12
11:52:51

1060004152

■■■■■■消防局                           ■■■■■■■106/01/12 12:01

■■■■■■■有附件

■■■■■■災害搶救科